FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Under Freedom of Information legislation, I would like to request the following. 

1. Is your organisation and apprenticeship levy payer? Yes or no is sufficient. 
Yes.

2. What was the value (£) of your organisation’s apprenticeship levy contributions in (a) 2019-20 (b) 2020-21 (c) 2021-22 and (d) 2022-23. Please provide an annual breakdown. 
Levy including school apprenticeships

a.           2019-20 : £1,421,083

b.           2020-21 : £1,445,629

c.           2021-22 : £1,464,017

d.           2022-23 : £1,556,201

3. How much apprenticeship levy ‘expired’ – i.e. was not used - in (a) 2019-3.20 (b) 2020-21 (c) 2021-22 and (d) 2022-23. Please provide an annual breakdown. 
Levy including school apprenticeships

a.           2019-20 : £57,383

b.           2020-21 : £643,999

c.           2021-22 : £406,761

d.           2022-23 : £282,320

4. How many apprenticeship starts did your organisation create in (a) 2019-20 (b) 2020-21 (c) 2021-22 and (d) 2022-23. Please provide an annual breakdown.
Starters including school apprenticeships:

2019/20 : 167 learners

2020/21 : 110 learners

2021/22 : 152 learners

2022/23 : 149 learners

5. How many of those apprenticeship starts created were (a) male and (b) female in 2019-20, 2020-21, 2021-22 and 2022-23. Please provide an annual breakdown for each gender. 
The count below is for Leicester City Council staff and does not include schools. Our apprenticeship provider does not collect this information, and, as not all schools buy into our payroll systems, this information is not held by Leicester City Council.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held.
2019-2020 – Male - 14, Female - 8

2020-2021 – Male – 5, Female - 18

2021-2022 – Male – 42, Female - 34

2022-2023 – Male – 51, Female - 47

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
